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Nysgerrig pa behandling af patienter med peritoneale og pleurale metastaser

Odense PIPAC Center inviterer til heldagsmgde

Hvor og hvornar Program

* Torsdag d. 14. November 2024,
- kl. 10.00-20.00
Nordatlantisk Hus, Odense (tzet pd banegarden)
- Nordatlantisk Promenade 1, 5000 Odense C
Fuld forplejning inkl. afsluttende middag
Tilmelding ngdvendig og bindende:

- www.pipac.dk

- senest 1. oktober 2024

Alle med interesse for omrdadet er velkomne

Arranggr

Odense PIPAC Center (OPC)

Med stgtte fra

@ Danish Comprehensive Cancer Center

Baggrund

Tid

10.00-10.15
10.15-10.30
10.30-11.00
11.00-11.15

11.15-11.45

11.45-12.00

12.00-12.40

12.40-13.10

13.10-13.50

13.50-14.05

14.05-14.35

14.35-14.45

14.45-15.15

15.15-15.45

15.45-17.30

17.30-17.45
17.45-18.00

18.00-20.00

Titel

Velkomst og introduktion til dagens emne

Diagnose af malignt vaev/vaeske i pleura og peritoneum

Intenderet kurativ behandling af peritoneale metastaser
(PM).
Eksempler fra colo-rektal og ovarie cancer

Palliativ systemisk behandling af PM

Intra-peritoneal palliativ behandling af PM — Status fra
Odense PIPAC Center

KAFFE

Vurdering af behandlingseffekt ved PM

Forebyggende behandling mod udvikling af PM

FROKOST

Palliativ systemisk behandling af malign pleural effusion
(MPE) og pleurale metastaser (PLM)

Symptomatisk behandling af MPE — PITAC og aflastende
procedurer

Livskvalitet og patienttilfredshed

Et kig i krystalkuglen
KAFFE

Debat i salen: Hvordan kommer vi videre?

Opsamling og planer
Networking

MIDDAG

Foredagsholder

Michael B. Mortensen,
OUH

Sonke Detlefsen, OUH

Anne Bodilsen Bruun, AUH
Lone Kjeld Petersen, OUH

Per Pfeiffer, OUH

Martin Graversen, OUH

Signe Rgnsholdt, OUH
Sonke Detlefsen, OUH

Martin Graversen, OUH
Jonas Sandberg, OUH

Lise Eckhoff, OUH

Ole Dan Jgrgensen, OUH
Pernille S. Hansen, OUH

Sofie Hald Nielsen, OUH
Michael B. Mortensen,
OUH

Alle oplaegsholdere

Ordstyrer:
Henrik Frederiksen, DCCC

Spredning af kraeft til enten bughinde (peritoneum) eller lungehinde (pleura) er ofte det sidste trin i kraeftsygdomme udgaet fra eksempelvis
mavesak, tyktarm, aeggestokke, bugspytkirtel, lunger og bryst. Problemet er omfattende, prognosen darlig, og behandlingen med ganske fa
undtagelser, livsforlaengende. Der er brug for nye tiltag, der kan biddrage til forebyggelse og tidlig opsporing af tilstanden samt for udvikling af nye
behandlinger til at gge overlevelseschancerne efter spredning. Pa grund af de mange forskellige kraeftsygdomme involveret — ofte med komplekse

forlgb — er der behov for en samlet og multidisciplinaer indsats pa omradet.

Formal

Vi vil samle en national, tvaerfaglig gruppe af eksperter og andre interesserede samt repraesentanter for patienter og pargrende til et faelles mgde.
Her vil vi diskutere den aktuelle behandlingssituation samt konkrete udviklings- og forskningstiltag, med det bredere formal at sgge opbakning til
etablering af en permanent national ekspertgruppe som er aben for alle med interesse for denne store, ofte oversete, patientgruppe.




